
نماينــده مردم ايرانشــهر در مجلس شــورای 
اسلامی معتقد اســت با توجه به جایگاه خاص 
ســازمان تامین‌اجتماعی در بین اقشار مختلف 
جامعه و نظر به پوشش بیمه‌ای و درمانی بیش 
از 42 میلیون نفر از جمعیت کشور، این سازمان 
وظایف و کارکردهای ویــژه‌ای در حوزه امنیت 

اجتماعی جامعه بر عهده دارد. 
محمدنعیــم امینی‌فــرد، ارائــه خدمــات بــه 
جامعــه عظیــم کارگری و اقشــار مولد جامعه 
در بخش‌هــای بهداشــت و درمــان، ورزش و 
تندرســتی، معیشت و زندگی و ایجاد و افزایش 
امید به آینده‌ای روشن برای نیروهای مولد را از 
جمله کارکردهای مهم سازمان تامین‌اجتماعی 
دانســت و گفت: تلاش در جهــت رفع دغدغه 
ارائه پوشش  بازنشستگان و مســتمری‌بگیران، 
بیمــه‌ای برای اقشــار تحت پوشــش و نظارت 
دقیق بر هزینه‌کرد منابــع و حفظ و امانتداری 
از اندوخته‌هــای بیمه‌شــدگان از دیگر وظایف 

سازمان تامین‌اجتماعی است.
این عضو کمیســیون‌ بهداشت و درمان و تلفیق 
بودجــه 97 در گفت‌و‌گو با خبرنــگار ویژه‌نامه 
اســتانی آتیه‌نو به نقش مجلس شورای اسلامی 
در کمک به حوزه اشتغال و بیمه‌های اجتماعی 
اشــاره کرد و افزود: مجلس شــورای اسلامی با 
تصویب قوانین حمایتی و البته تخصیص بودجه 

مناســب این طرح‌ها به وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی می‌توانــد در افزایش 
آمار اشــتغال و مشــارکت‌های مدنی 
موثر باشد. مجلس همچنین با تامین 
منابــع طرح‌هایی که دولت بر عهده 

می‌گذارد،  تامین‌اجتماعی  سازمان 
هــم می‌تواند از به خطــر افتادن 

این ســازمان جلوگیری و هم به ارتقای امنیت 
اجتماعی از طریق این سازمان کمک کند. 

نعیمی‌فرد در ادامه با اشاره به بدهی 150 هزار 
میلیارد تومانی نهاد دولت بــه تامین‌اجتماعی 
گفت: نهاد دولت به عنوان بزرگترین بدهکار به 
ســازمان تامین‌اجتماعی، باید سازوکار مناسبی 
بــرای بازگرداندن دیــون خود اتخــاذ کند و 
پیشــنهاد مجلس، پرداخت مستقیم از صندوق 
ذخیــره ارزی، کمــک بانک مرکــزی، عرضه 
اوراق مشــارکت و واگذاری ســهام کارخانجات 
و واحدهای تولیدی ســودده و فعال به سازمان 

تامین‌اجتماعی است.
وی افزود: کارگران، کارفرمایان و بازنشستگان، 
صاحبان اصلی منابع ســازمان تامین‌اجتماعی 
هســتند و مجلس شــورای اســامی به هیچ 
عنــوان از تفکیک و انتــزاع نهادها و بنگاه‌های 
اقتصــادی و خدماتی شــکل گرفتــه از منابع 
ســازمان تامین‌اجتماعی و پس‌انــداز کارگران 

و بیمه‌شــدگان و الحاق آن به ســاختار دولت 
یا نهادهای دیگر حمایــت نمی‌کند؛ اما مصمم 
اســت بــر عملکــرد گاه شــائبه‌برانگیز برخی 
بنگاه‌ها و نهادهای اقتصــادی، نظارت جدی‌تر 
و مســتمری داشته باشــد. زیرا نظارت مجلس 
بر فعالیت نهادهــای مذکور به نوعی حمایت از 
کارگران، بازنشســتگان و بیمه‌شدگان سازمان 
تامین‌اجتماعی و صیانت از منابع این ســازمان 

است.
نماینده ایرانشــهر در مجلس شــورای اسلامی 
به خدمات ســازمان تامین‌اجتماعی در استان 
سیستان‌وبلوچســتان هم اشــاره کرد و گفت: 
تامین‌اجتماعی در طول  خوشبختانه ســازمان 
ســال‌های اخیر، در شــمال اســتان نسبت به 
احــداث بیمارســتان، ورزشــگاه و دیگر مراکز 
رفاهــی اقدام کرده که با این اقدامات، بخشــی 
از دغدغه‌ مســتمری‌بگیران خود را رفع نموده، 
اما نواحی مرکزی و جنوبی اســتان در وضعیت 
مناســبی نیســت و نیازمند توجه بیشــتر این 

سازمان بیمه‌گر اجتماعی‌ است.
نعیمی‌فرد افزود: در مرکز اســتان و شهرستان 
ایرانشــهر که بیشترین تعداد کارگران استان را 
در خود جای داده است، نیازمند خدمت‌رسانی 
بیشتر ســازمان تامین‌اجتماعی به اقشار مولد و 

بازنشستگان هستیم.
وی با اشاره به فعالیت بخش اقتصادی سازمان 
تامین‌اجتماعی و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده 
توسط این ســازمان در نقاط مختلف کشور 
گفت: مردم اســتان سیستان‌و‌بلوچستان 
و جنوبی  مرکــزی  مناطــق  بالاخــص 
آن، از مواهب ســرمایه‌گذاری ســازمان 
تامین‌اجتماعــی بهره کمــی برده‌اند. 

فاصله این استان با استان‌های برخوردار و تعداد 
زیاد بیمه‌شــدگان آن، می‌طلبد این سازمان از 
طریق شســتا و هلدینگ‌های تحت پوشش آن 
در بخش‌های مختلف اســتان بر حسب قابلیت 
مناطق، ســرمایه‌گذاری کرده و با این اقدام، در 
جهت رفع مشکلات منطقه کوشا باشد که البته 
مکاتبات متعددی نیــز در این خصوص صورت 

گرفته است.
نماینده ایرانشــهر در مجلس شورای اسلامی و 
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان به احداث 
بیمارستان تخصصی ایرانشهر اشاره کرد و افزود: 
امیدواریم با احداث این بیمارســتان برای ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به جامعه 600 هزار 
نفری بیمه‌شدگان جنوب اســتان، گام موثری 

برداشته شود. 

در گفت‌و‌گو با محمدنعیم امینی‌فرد، نماينده ايرانشهر در مجلس شورای اسلامی مطرح شد

پیشنهادهایی برای بازپرداخت بدهی‌ بیمه‌ای دولت

مهندس علی کرد، نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی:

مجلس از تامین‌اجتماعی حمایت می‌کند
نماینده مردم خاش در مجلس شــورای اسلامی، 
مهمترین وظایف و کارکرد سازمان تامین‌اجتماعی 
را گســترش پوشــش بیمه‌ای، افزایــش کمیت و 
کیفیت خدمات درمانی و ارتقای ســطح معیشت 
افراد تحت پوشش این ســازمان می‌داند و معتقد 
است سازمان تامین‌اجتماعی باید در جهت کسب 

رضایتمندی حداکثری ذی‌نفعان تلاش کند.
مهندس علی کرد می‌گویــد: اگر مهمترین نقش 
سازمان تامین‌اجتماعی را مشارکت در تولید امنیت 
اجتماعی بدانیم، مجلس شــورای اسلامی می‌تواند 
بــا جلوگیری از تصویب قوانین غیرکارشناســی و 
پیشــگیری از تحمیل بار مالی غیرمنطقی به این 
ســازمان، اختصــاص ردیف بودجه بــرای قوانین 
مرتبط بــا حوزه‌های بیمه‌ای و اصلاح قوانین قبلی 
که موجب افزایش تعهدات سازمان تامین‌اجتماعی 

شده است، از این سازمان حمایت کند.
وی در گفت‌وگو با خبرنگار ویژه‌نامه استانی آتیه‌نو 
به مشکلات سازمان تامین‌اجتماعی مانند مطالبات 
انبوه و انباشــته این سازمان از نهاد دولت و کاهش 
تعــداد بیمه‌پردازان نســبت به مســتمری‌بگیران 
اشــاره می‌کند و می‌گوید: مکلف نمودن دولت به 
بازنشستگی،  تعیین تکلیف مطالبات صندوق‌های 
جلوگیــری از افزایــش بدهی دولت به ســازمان 
تامین‌اجتماعی و تلاش نمایندگان در جهت تصویب 

طرح‌های حمایتی از ســازمان تامین‌اجتماعی که 
مخاطبانی به گستردگی بیش از نیمی از جمعیت 
کشور دارد، از راهکارهایی است که منجر به برقراری 
تعادل میان منابع و مصارف این سازمان و در نهایت 

بهبود خدمات‌رسانی آن خواهد شد.
نماینده مردم خاش در مجلس شــورای اسلامی، 
صاحبــان اصلی منابع ســازمان تامین‌اجتماعی را 
کارگران، بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران تحت 
پوشــش این سازمان که در ایجاد این منابع سهیم 
بوده‌انــد، می‌داند و می‌افزاید: همیشــه باید به این 
نکته توجه داشت که تامین‌اجتماعی یک سازمان 
بین‌نسلی اســت و منابع آن حق‌الناس و متعلق به 
نسل حاضر و نســل‌های آتی نیروهای مولد کشور 
اســت و هیچ نهاد و سازمانی حق تعدی به حقوق 
بیمه‌شــدگان تامین‌اجتماعی یا چشم‌داشــتن به 
دارایی‌ها و اندوخته‌های آنها به هر بهانه‌ای را ندارد.

مهندس کرد به خدمات بیمه‌ای و درمانی سازمان 
تامین‌اجتماعی در استان سیســتان و بلوچستان 
اشــاره می‌کنــد و می‌گویــد: به‌رغــم تلاش‌های 
صورت‌گرفتــه در ســال‌های اخیــر و اقدامــات 
ارزشــمند در بخش درمان تامین‌اجتماعی استان، 
امکانات درمانی ســازمان تامین‌اجتماعی در استان 
سیستان‌وبلوچستان در مقایسه با سایر استان‌ها با 
کمبودهایی مواجه اســت، بخصوص در شهرستان 

خاش که شاهراه مواصلاتی جنوب استان و یکی از 
شهرستان‌های مرزی کشور است با مشکل کمبود 

امکانات درمانی ویژه بیمه‌شدگان مواجه هستیم.
وی می‌افزایــد: احداث بیمارســتان تخصصی در 
شهرســتان خاش به ‌منظور ارائه خدمات درمانی و 
بهداشــتی، گام موثری در راستای افزایش رضایت 
مخاطبان ســازمان تامین‌اجتماعی و ارائه خدمات 
درمانی به افراد تحت پوشــش، بیمه‌شــدگان غیر 
تامین‌اجتماعی و ســایر افراد و اتباع کشــورهای 
همجوار است و در زمینه توسعه توریسم‌درمانی نیز 

کمک شایانی خواهد بود.
نماینده خاش در مجلس شــورای اسلامی، استان 
سیستان‌وبلوچســتان را جوان‌ترین اســتان کشور 
می‌داند و معتقد است ســازمان تامین‌اجتماعی با 
توجــه به ظرفیت بنادر، معــادن و موقعیت خاص 
مرزی این استان، می‌تواند با سرمایه‌گذاری هدفمند 
و دقیق در این اســتان، نقش موثــری در افزایش 
ســطح رفاه عمومی و بهبود فضای کســب و کار 

استان ایفا کند.
مهندس کــرد گفــت: بیــکاری و محرومیت، از 
چالش‌هــای اصلی اســتان سیستان‌وبلوچســتان 
است و سازمان تامین‌اجتماعی می‌تواند با افزایش 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های پتروشیمی و سیمان، 
 عــاوه بــر ارتقــای ارزش ذخایــر و دارایی‌های 

بیمه‌شدگان، به رفع چالش بیکاری استان و افزایش 
تعداد بیمه‌پردازان کمک کند.

وی با تاکید بر حمایت مجلس از ســرمایه‌گذاری 
ســازمان تامین‌اجتماعــی در این اســتان مرزی 
می‌افزاید: بــا توجه به آمــار 21 درصدی بیکاران 
شهرســتان خــاش، در صورتــی‌ کــه ســازمان 
تامین‌اجتماعی نســبت به افزایش سرمایه‌گذاری 
در اســتان سیستان‌وبلوچســتان اقدام کند، عواید 
بی‌شمار این اقدام در سریع‌ترین زمان ممکن، هم 
به سازمان تامین‌اجتماعی و هم به مردم منطقه باز 

می‌گردد. 

مجلس شورای اسلامی به هیچ 
عنوان از تفکیک و انتزاع نهادها 
و بنگاه‌های اقتصادی و خدماتی 
شکل گرفته از منابع سازمان 

تامین‌اجتماعی و پس‌انداز کارگران 
و بیمه‌شدگان و الحاق آن به 

ساختار دولت یا نهادهای دیگر 
حمایت نمی‌کند

نگاهی به کارنامه تأمین‌اجتماعی در استان‌ها
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ویــــژه استـان 
سیستان و بلوچستان گفت‌و‌گو


